
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Informaci o analýze státem 
podpořených průmyslových zón a vyhledávací studii nových rozvojových ploch 

Č. J. GŘ/7/SHP/2016 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 9. února 2016 

KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 

TELEFON 225 279 201 

E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
1. Svaz průmyslu a dopravy ČR podporuje zvýšení dostupnosti (nabídky při zachování efektivity 

vynakládaných výdajů veřejných rozpočtů) průmyslových zón a tvorbu nových pracovních míst s tím 

spojených. Dále podporujeme snahu o jejich zatraktivnění z pohledu potenciálních investorů, který je klíčový 

k uskutečnění investic. Vzhledem k současné obsazenosti a zachování atraktivity tedy podporujeme 

vyhledávání nových průmyslových zón. 

2. Žádáme o dopracování analýzy poptávky ze strany investorů, aby bylo zjištěno, co konkrétně má být 

v průmyslových zónách připraveno, zajištěno a co konkrétně mají průmyslové zóny investorům nabízet, aby 

byly dostatečně atraktivní. Stát musí určit požadovanou připravenost průmyslových zón s ohledem na 

poptávku ze strany investorů, tak aby byly zóny pro investory atraktivnější. 

4. Požadujeme větší důraz na vyčíslení nákladů na zajištění dostatečné úrovně připravenosti, dopravní a 

technické infrastruktury. Dále požadujeme jasné vymezení kritérií výběru, zejména s ohledem na zájem 

investorů, rychlost připravení zón a jasnou koncepci podpory. 

5. Požadujeme dopracování celkové koncepce rozvoje průmyslových zón a lákání investorů, obsahující další 

směřování státní politiky v této oblasti. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 


